

Sammenfatning

Lannebo Fonder AB (LEI-kode: 5493009CRVCBSV5PKF10) ("Lannebo" eller "administrationsselskabet") overvejer de vigtigste negative konsekvenser af sine investeringsbeslutninger for bæredygtighedsfaktorer. Denne redegørelse er den konsoliderede redegørelse for principielle negative påvirkninger af bæredygtighedsfaktorer for Lannebo Fonder AB, og den dækker referenceperioden fra 1. januar til 31. december 2022.

Det faktum, at Lannebo vurderer de principielle negative konsekvenser af sine investeringsbeslutninger for bæredygtighedsfaktorer, betyder, at vi ikke kun vurderer, hvordan bæredygtighedsfaktorer kan påvirke vores porteføljeselskaber, men også hvordan porteføljeselskaberne påvirker miljøet, sociale spørgsmål, menneskerettigheder og korruption.

Lannebo arbejder med tre overordnede tilgange til at håndtere og afbøde bæredygtighedsrisici og principielle negative konsekvenser af bæredygtige investeringsbeslutninger. Disse er udelukkelse, integration i investeringsanalysen og dialog om indvirkningen. Som minimumsstandard identificerer og afbøder Lannebo negative påvirkninger ved at ekskludere virksomheder, der er involveret i aktiviteter, som vi anser for at forårsage alvorlige negative virkninger på samfundet, og hvor en investering ville være forbundet med betydelige negative miljømæssige eller sociale konsekvenser og/eller en uønsket bæredygtighedsrisiko. Under investeringsprocessen identificeres yderligere principielle negative påvirkninger i den bæredygtighedsanalyse, der udføres på hver porteføljebedrift før en investering. Lannebo prioriterer indikatorer baseret på deres væsentlighed for vores ledelse og baseret på, hvor sandsynligt vi vurderer det er, at de kan føre til negative påvirkninger. Virksomheder, der er identificeret til at have en betydelig negativ indvirkning på en eller flere af indikatorerne i investeringsanalysen, kan blive genstand for en dialog.

I denne rapport præsenteres resultatet af indikatorerne for de vigtigste negative påvirkninger af bæredygtighedsfaktorer på fondsselskabs-niveau. Ud over de obligatoriske indikatorer rapporterer Lannebo på to frivillige indikatorer, tabel 2 indikator nr. 4 Procentdel af investeringer uden CO2-reduktionsinitiativer og tabel 3 indikator nr. 6 Utilstrækkelig beskyttelse af whistleblowere (i henhold til SFDR, bilag 1).

Lannebo bruger data fra tredjepartsudbydere til denne rapportering, og kun aktiver, hvor vi har rapporteret eller estimeret data, er inkluderet i vores beregningsgrundlag. Aktiver, for hvilke der mangler komplette og pålidelige data, er således ikke medtaget i beregningerne. I kolonnen "Forklaring" rapporterer vi den andel af aktiverne, som beregningerne kunne baseres på.

Da dette er den første rapportering i henhold til EU-forordningen om bæredygtighedsrelaterede oplysninger i den finansielle servicesektor (EU 2019/2088) (herefter SFDR), kan der ikke foretages en historisk sammenligning med det foregående år.